PAGE
6

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2014 года                                                                                                           № 99
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 04 августа 2011 года № 73
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                    «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации  сельского  поселения Верхнеказымский  28  октября  2010 года № 68 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 04 августа 2011 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Верхнеказымский, установления нумерации домов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично - дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Верхнеказымский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»»;

1.2 пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично - дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Верхнеказымский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Верхнеказымский, установления нумерации домов» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением следующие изменения:
2.1 наименование административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично - дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Верхнеказымский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»»;

2.2 в подпункте 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения»:

1) часть 2 исключить;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«2) Межрайонный ИФНС России № 8 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.

Место нахождения: 628162, Тюменская область, Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, область, г. Белоярский, ул. Молодости,  д. 8.

Телефоны: (34670) 2 – 38 – 35

Адрес официального сайта:www.86nalog.ru.»;

2.3 в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

 1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги: «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Верхнеказымский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».»;

2) абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги в МФЦ срок принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в администрацию сельского поселения.»;

3) в пункте 2.6:

а) подпункты 2.6.6 – 2.6.8 изложить в следующей редакции:
«2.6.6. Документы, указанные в подпунктах 1 – 5 пункта 2.6.1, подпунктах 1 – 5 пункта 2.6.2, подпунктах 1 – 5 пункта 2.6.3, подпунктах 1 – 5 пункта 2.6.4, подпунктах 1 – 4 пункта 2.6.5 настоящего административного регламента, представляются заявителем в сектор муниципального хозяйства или в МФЦ самостоятельно.

2.6.7. Документы, указанные в подпункте 7 пункта 2.6.1, подпункте 8 пункта 2.6.2 настоящего административного регламента, запрашиваются сектором муниципального хозяйства или МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.

2.6.8. Документы, указанные в подпунктах 6, 8 – 11 пункта 2.6.1, подпунктах 6, 7 пункта 2.6.2, подпункте 6 пункта 2.6.3, подпункте 6 пункта 2.6.4, подпункте 5 пункта 2.6.5 настоящего административного регламента, запрашиваются сектором муниципального хозяйства или МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.»;

б) абзац шестой подпункта 2.6.9 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 6, 9 пункта 2.6.1., подпункте 6 пункта 2.6.2. настоящего административного регламента, заявитель может получить, обратившись в Белоярский отдел «Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре (способы получения информации о месте нахождения организации указаны в части 2 подпункта 1.3.3 пункта 1.3 настоящего административного регламента).»;

в) в абзаце седьмом подпункта 2.6.9 слова «Документы, указанные в подпунктах 8, 9 пункта 2.6.1,» заменить словами «Документ, указанный в подпункте 8 пункта 2.6.1,»;
4) подпункт 2.8.2 пункта 2.8 дополнить абзацем четвертым следующего соджержания:

«После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в случае, предусмотренном настоящим разделом административного регламента, заявитель вправе обратиться повторно для предоставления муниципальной услуги.»;

2.4 в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку выполнения, особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а так же особенности выполнения административных процедур в МФЦ»:
1) в абзаце восьмом пункта 3.2 слово «докуменообороте» заменить словом «документообороте»;

2) в пункте 3.3:

а) в абзаце втором слово «должностностных» заменить словом «должностных»;

б) в абзаце одиннадцатом слово «докуменообороте» заменить словом «документообороте»;

3) абзацы первый, второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«Основанием для начала административной процедуры является:

принятое решение о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

2.5 в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление»:
1) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Результат рассмотрения жалобы, в том числе требования к содержанию ответа по результатам рассмотрения жалобы
По результатам рассмотрения жалобы лица, указанные в пункте 5.3. настоящего административного регламента принимают одно из следующих решений:

· об удовлетворении жалобы;
· об отказе в удовлетворении жалобы.
При удовлетворении жалобы уполномоченный на ее рассмотрение орган принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, или признаков состава преступления  орган, предоставляющий муниципальную услугу, в который поступила жалоба, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;
2) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы

Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме. В случае принятия решения в последний день установленного срока для рассмотрения жалобы, ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю незамедлительно.

В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

2) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

3) фамилия, имя, отчество (при наличии) или наименование заявителя;

4) основания для принятия решения по жалобе;

5) принятое по жалобе решение;

6) в случае признания жалобы обоснованной - сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;

7) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.

Ответ по результатам рассмотрения жалобы подписывается уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом органа, предоставляющего муниципальные услуги.»;

3) раздел 5 дополнить пунктами 5.9, 5.10, 5.11 следующего содержания:

«5.9. Порядок  обжалования решения по жалобе

 В случае несогласия с результатами досудебного обжалования, а также на любой стадии рассмотрения спорных вопросов заявитель имеет право обратиться в суд в соответствии с установленным действующим законодательством порядке.

5.10. Право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы

Заявитель имеет право на:

1) получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;

2) представление дополнительных документов и материалов либо обращение с просьбой об их истребовании.

Заявитель имеет право знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения жалобы, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну. Лица, указанные в пункте 5.3. настоящего административного регламента, обязаны по запросу заявителя предоставлять  документы и материалы, касающиеся рассмотрения жалобы.

5.11. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы

Информирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления и их структурных подразделений и их должностных лиц, муниципальных служащих осуществляется посредством размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.
Консультирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц органа местного самоуправления, осуществляется, в том числе по телефону, электронной почте, при личном приеме.».
3. Внести в приложение 1 к административному регламенту изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Внести в приложение 2 к административному регламенту изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Глава сельского поселения                                                                                    Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 27 августа 2014 года № 99
«Приложение 1

к административному регламенту

предоставления  муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично – дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорого регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Верхнеказымский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»
ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЙ
Главе сельского поселения Верхнеказымский
______________________________________
от ____________________________________
______________________________________
(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:________________________

Телефон: ______________________________

Адрес электронной почты:________________
Заявление

Прошу присвоить почтовый адрес объекту недвижимости на стадии ввода объекта в эксплуатацию________________________________________________________________
                                     (строительный номер, инвентарный номер объекта)

_____________________________________________________________________________

расположенному на земельном участке____________________________________________

                                                                                  (кадастровый номер земельного участка)

по адресу ____________________________________________________________________

Приложение:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата _______________                                                          Подпись ____________________

____________________________
(Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон)
Главе сельского поселения Верхнеказымский

______________________________________

от ____________________________________

______________________________________

(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:________________________

Телефон: ______________________________

Адрес электронной почты:________________

Заявление

Прошу присвоить почтовый адрес объекту недвижимости______________________
_____________________________________________________________________________

    (кадастровый номер, инвентарный номер объекта)

_____________________________________________________________________________

расположенному на земельном участке ___________________________________________
                                                                          (кадастровый номер земельного участка)

по адресу: ___________________________________________________________________

Приложение:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
Дата ______________                                                               Подпись ____________________

____________________________

(Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон)
Главе сельского поселения Верхнеказымский

______________________________________

от ____________________________________

______________________________________

(ФИО заявителя физического лица/ юридические

лица оформляют заявление на своем фирменном бланке)

Почтовый адрес:________________________

Телефон: ______________________________

Адрес электронной почты:________________
Заявление

Прошу изменить, подтвердить, аннулировать адрес объекта недвижимости (или земельного участка)____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать наименование объекта)

под (для) _____________________________________________________________________

(указать целевое назначение наименование объекта)

Приложение:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
«___» ________________ 20__г.

______________________________________________________

                                            (подпись и расшифровка подписи заявителя, либо уполномоченного лица)                                ».

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 27 августа 2014 года № 99
«Приложение 2
к административному регламенту

предоставления  муниципальной услуги                «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично – дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорого регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах сельского поселения Верхнеказымский, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»
БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	Заявитель

	Информирование (консультация) заявителя по процедуре предоставления муниципальной услуги

	Заявление о предоставлении муниципальной услуги

	Устное

	Письменное

	Личное

	По средствам факсимильной связи

	Регистрация заявления

	Регистрация заявления

	Письменный ответ

	Администрация сельского поселения Верхнеказымский

	Получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги

	Выдача (направление) заявителю решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	Выдача (направление) заявителю решения о предоставлении муниципальной услуги

».
______________

PAGE